Publicado em: 22/09/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 143/22 – CSC                                                   DATA: 22/09/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1) PE n° 1022/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação dos Serviços de Locação de Equipamentos de Sistema de
Monitoramento de Câmeras, com Eventual Atualização e Substituição de
Materiais, para Melhorar a Segurança dos Estacionamento da Secretaria de
Estado da Fazenda - SEFAZ e Depósito.
2) PE n° 1023/2022–CSC: Aquisição de Gênero de Nutrição (Suplemento
Alimentar Líquido, Nutrição Enteral Líquida e Outros), para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
3) PE n° 1024/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cânula,
Dreno de Kehr), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender
as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo.
4) PE n° 1025/2022–CSC: Aquisição de Conjunto de Roupa Seca de
Mergulho, para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Amazonas - CBMAM.
5) PE n° 1026/2022–CSC: Aquisição de Materiais Permanente de
Informática (Máquina Plastificadora de Documentos, Roteador, Webcam e
Outros), para atender as necessidades do Fundo Penitenciário do Estado do
Amazonas - FUPEAM/SEAP.
6) PE n° 1027/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares
(Grampeador, Trocarte e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual.
7) PE n° 1028/2022–CSC: Aquisição de Materiais Elétricos e Hidráulicos,
para Realização de Serviços de Manutenção Predial da Secretaria de Estado
da Fazenda - SEFAZ.
8) PE n° 1029/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Produto para Saúde
(Envelope, Curativo, Sonda de Aspiração Traqueal e Outros), para
Abastecer o Estoque da Gerência de Logística, com Objetivo de atender a
necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
9) PE n° 1030/2022–CSC: Aquisição de Material Químico e Laboratorial
(Adaptador para Coleta, Agulha e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
10) PE n° 1031/2022–CSC: Aquisição de Eletrodos, para o Serviços de
Neurologia da Policlínica Governador Gilberto Mestrinho - PGGM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 05 de outubro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 05 de outubro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 855/2022-CSC, conforme solicitação do órgão.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 627/2022-CSC, dia 27/09/2022 às 15:30 horas de Brasília.
2) PE n° 959/2022-CSC, dia 26/09/2022 às 12:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM